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Fabriker staar det som utvivlsomt urigtigt. 
Hertil skal jeg indskrænke mig. E 

» B e r g :  Jeg kan egentlig frafalde Or- 
det efter de Udtalelser, vi nys hørte. Jeg 
skal søl e  det ærede Medlem fra Grenaa 
(Bønløk e) og stemme for Flertallets For- 
slag med Forbehold af min Stilling til 3die 
Behandling. Jeg er saaledes sitneret under 
disse Dages Arbeidsforhold i Rigsdagen, 
at det ikke har været mig muligt at tilegne 
mig en saadan Overbevisning om, hvad der 
er rigtigt af de stillede YEUdriUgsforslagZ som 
jeg finder fdriiodeii lige overfor saa store 
Interesser for en Del Statsborgere for at 
jeg endelig skal kunne give Sagen min 
Stemme. Om jeg kan blive bedre oplyst in- 
den Sagens Zdie Behandling, enten ved De- 
bat eller paa anden Maade, veed jeg ikke, 
men det er med dette Forbehold jeg følger. 
den af det ærede Medlem fra Grenaa givne; 
Anvisning « 

Schar l i t igp  Jeg skal lige overfor det 
ærede Medlem for Randers Amts 4de Valg- 
kreds (Bønløkke) bemærke, at Ændringsfor; 
slag under Nr. 14 sigter til en Bestemmelse, 
som nu kun gjælder her for Kjøbenhavn. 
Forslaget gaar ud paa at udstrække til Fre- 
deriksberg en Bestemmelse, som saktisk gjælder 
for Kjøbenhavn. « 

Bønløkke:  Det forhindrer ikke, at den 
der kan blive urigtig. Kjøbenhavn er en 
gammel By, har ligget der i uendelige Ti- 
der, og det er rimeligt, at der bliver gjort 
Noget, for at Røgen ikke skal skade; men det 
er urimeligt at gjøre det, hvor vi Andre 
have bygget, efter at Dampskorstenen er byg- 
get, og det er urimeligt at tvinge disse 
Dampskorstenseiere til enten at slukke Ilden 
eller at indføre noget Andet. 

O r d s p r e r e n  ( P l e s n e r ) :  Jeg skal 
blot tillade mig at fremsætte nogle enkelte 
Bemærkninger, efter hvad vi nu have hørt 
fra den høitærede Minister o g  fra anden 
Side. I Først vil jeg da bemærke, at jeg har 
en klar Opfattelse as, at det vilde være i 
høi Grad en Uretfærdighed at begaiv mod 
Grundeierne paa Frederiksberg, naar det for- 
dres af dem, at de skulle afgive et betyde- 
ligt ubebygget Areal i Forhold til de Byg- 
ninger, de opsøre, og at de tillige skulle af- 

ive et betydeligt Areal til Udlæggelse af 
P ei dertil. Jeg tror i Virkeligheden, at 
Fordringerne ere stillede saa høit til Grund- 
eierne, at man ikke paa nogen Maade med 
Billi hed kan aa Videre, og derfor vil jeg 
fiin: sagt tileaa e paa det: Bestemteste det ærede 

i Thing at gaa ind paa, at de paa Frederiks- 
berg faae Lov til at bygge sexetages Huse lige 
saa  vel som her i Kjøbenhavn. Jeg er selv 
gaaet ud fra li e overfor det ærede Medlem 
or Randers mts 4de Valgkreds, at der 
al tages Hensyn til Kjøbenhavn. Kjøben- 

havn er en saa stor By og ligger saa tæt· 
ved Frederiksberg, at vi virkelig ikke kunne 
Andet end tage ensyii dertil, naar vi give 
en Lov for de omliggende Distrikter. Derfor 
mener jeg ogsaa, at -vi bør holde paa, at der 
sker Udvidelser, men de Udvidelser, der ere 
skete med Hensyn til Fordringerna om ube- 
bygget Areal baade til Grund og til Veie 
ere saa store, at der derved er taget Hensyn 
til Befolkningen baade paa Frederiksberg og 
iKjobenhavn Jeg vil som sagt paa det 
Bestemteste tilraadexsat vtholde derpaa, og haa- 
ber, at den høitærede Justisminister vil gaa 
med dertil og vil bevæge Landsthinget til at 
gaa med dertil iErkjendelse af, at det er en 
rigtig Bestemmelse. Det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 4de Valgkreds ( S  arling) ud- 
talte med Hensyn til Mindreta ets Forslag 
under Nr. 7, at det vilde være rigtigt at 
holde paa den Udvidelse, at man gik fra 20 
Alen til 25 Alen og satte Breden til 1272 
Alen- Den ærede Minister gik med os og 
mente, at denne Udvidelse var en Uretfærdig- 
hed. Jeg haabevsaaledes at det ærede Med- 
lem vil tage sit-Forslag tilbage eller i alt 
Fald ikke fordre det holdt strengt paa. 
Det er efter- vor Opfattelse en Ubillighed, 
og det vil gjennem en meget lang Aarrække 
ikke føre til det Maal, som Flertallet har 
tænkt sig, nemlig Udvidelsen af Gaderne, for 
det er jo nemlig til de alt bestaaende Gader, 
der have en Bredde af 20 Alen, at den 
Fordring gjøres om Udvidelse til 25 Alen, 
og der vil jo da gaa en meget lang Tid 
efter almindelig menneskelig k Beregning, 
inden, alle disse Bygninger blive flyttede, 
saaledes at de komme til at ligge i 1272 
Alens Afstand fra Gadens Midtlinie Jeg 
tror virkelig, at det i sanitcer Henseende 
ikke vil faae stor Betydning i en længere 
Aarrække, og vist er det, at med Hensyn til 
Skjønhedsindtrykket vil det komme til at 
støde Manges Skjønhedssands i Stedet for, at 
det skulde tilfredsstille dem. Med Hensyn 
til Undermidriiigsforslaget Nr. 11, maa jeg 
fremdeles holde paa, at skjøndt det ærede 
Mindretal jo desværre ogsaa der har en 
Støtte hos den ærede Minister, at vi nkke 
stille Fordring om at forøge det ubebyggede 
Areal, at det ikke kommer over Fordringen 
om at forøge det ubebyggede Areal til mere 
end 120 Kvadratalen, idet jeg tror med 
Bestemthed at turde fastholde, at det er en 
iiretfierdig Fordring overfor Grundeierne 


